

证券代码：688101

证券简称：三达膜

公告编号：2025-008

三达膜环境技术股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以三达膜环境技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元、万股、元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	141,767.17	145,052.92	-2.27
营业利润	36,576.49	29,239.80	25.09
利润总额	35,451.01	29,355.01	20.77
归属于上市公司股东的净利润	31,220.63	25,394.06	22.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,703.76	23,125.70	19.80
基本每股收益（元）	0.94	0.76	23.68

加权平均净资产收益率	7.95	6.91	增加 1.04 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	605,321.75	553,825.33	9.30
归属于上市公司股东的 所有者权益	404,450.22	380,560.67	6.28
股本	33,201.21	33,388.00	-0.56
归属于上市公司股东的 每股净资产 (元)	12.18	11.46	6.28

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，系四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 141,767.17 万元，同比下降 2.27%；实现归属于母公司所有者的净利润 31,220.63 万元，同比增长 22.94%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常损益的净利润 27,703.76 万元，同比增长 19.80%；实现基本每股收益 0.94 元，同比增长 23.68%。

报告期末，公司总资产为 605,321.75 万元，较本报告期初增长 9.30%；归属于母公司的所有者权益为 404,450.22 万元，较本报告期初增长 6.28%；归属于母公司所有者权益的每股净资产为 12.18 元，较本报告期初增长 6.28%。

报告期内，公司继续在水务投资运营和水务建造方面取得稳定增长，受部分项目交付周期延长影响，膜技术应用板块的项目收入有所下降，导致 2024 年整体收入小幅下降 2.27%。归属于母公司所有者的净利润和归属于母公司所有者的扣除非经常性损益指标同比有所

上升，主要是由于对联营企业的投资收益增长以及政府回购伊通满族自治县污水处理厂所产生的资产处置收益所致。

报告期内，公司无增减变动幅度达 30% 以上的主要财务指标。

三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2024 年年度报告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

三达膜环境技术股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 26 日